710 Quid est proprium uerbi? Proprium est uerbi actionem siue passionem siue utrumque cum modis et formis et temporibus sine casu signi-

R V

699. legendi : legi V 703. quod : qui V 708. idem : id est V

685-691. cf. Sed. *min.* 35.29-37 692-696. Prisc. *GL II* 369.2-5 697-699. Sed. *min.* 35.25-7 697. Don. *min.* 591.6; *mai.* 632.5; Prisc. *GL II* 369.2 699-700. cf. Sed. *mai.* 195.53-196.64 700-701. cf. Sed. *mai.* 196.84-8 702-709. Prisc. *GL II* 369.5-15 710-715. Prisc. *GL II* 55.8-12

707. Verg. *Aen.* 3, 444 708. Ter. *Ad.* 11 708-709. Ter. *Andr.* 204

ficare. Hoc habent etiam infinita, quare non sunt separanda a uerbo. Participium autem iure separatur a uerbo, quod et casus habet, quibus caret uerbum, et genera ad similitudinem nominum, nec modos habet, quos continet uerbum.

Verbum quid est secundum dialeticam? Verbum est quod significat tempus, cuius pars nihil extra significat, sed semper eorum quae de altero dicuntur notat, ut ‘cogitat’, ‘disputat’.

Quid est qualitas in uerbo? Qualitas in uerbo est per quam cognoscimus unumquodque uerbum, cuius modi sit uel cuius formae.

Quid est coniugatio? Coniugatio est consequens uerborum declinatio. Coniugatio dicitur a coniungendo eo quod sub uno iugo, id est sub una regula declinationis, multa uerba coniungantur. Coniugatio autem dicitur uel propter coniugatas consonantes, hoc est affines, ex quibus pleraeque apud Graecos coniugationes regulam sumunt, uel quod una eademque ratione declinationis plurima coniungantur uerba, quod magis ad Latinorum pertinet nominationm. Tres tantum dicit coniugationes Donatus per ordinem trium uocalium, ‘a’, ‘e’, ‘i’ {coniugationes}, quartam cum tertia faciens differentiam in ‘i’ productam et correptam.

Genus in uerbo quare dicitur? Genus in uerbo dicitur a generando eo quod ad similitudinem generum <nominum> unum generetur ab altero. Actuum enim generat ex se passuum rursusque passuum generat actuum.

Modi qui sunt? Modi sunt diuersae inclinationes animi, uarios eius affectus demonstrantes.

Modi quare dicuntur? A motu, eo quod moueantur non solum uoce, sed etiam sensu. Vel dicuntur modi a moderatione et motu eo quod

R V

712. separanda : -de *R^{ac}V* 713. quod : qui *V* 714. nec : ne *V*
 716. quod : quia *V* 729. tertia : -am *V* 738. dicuntur modi : -itur -us *V*

716-718. Boeth. *herm.* 3; Cassiod. *Inst.* 2, 3, 11; Isid. *Etym.* 2, 27, 5 719-720. cf. Sed. *mai.* 198.53-4 721-722. Prisc. *GL* II 442.18 722-723. cf. Sed. *mai.* 198.57-8; Rem. *min.* 43.18-20; 48.11-4; *mai.* 251.7-8 723-727. Prisc. *GL* II 442.24-7
 727-730. Rem. *min.* 48.15-8 728. Don. *min.* 591.14; *mai.* 634.3 731-734. Rem. *min.* 43.24-7 735-736. Prisc. *GL* II 421.17-8 737-740. cf. Mur. 137.18-25; Sed. *mai.* 199.20-9; Laur. 91.4-7; Rem. *min.* 44.7-10; *mai.* 251.16-8